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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 
Para constancia, se expide el día veinte (20) del mes de enero de dos mil veintidós (2022). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER DEFENSORÍA 
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A. 

 
 



VALOR TOTAL

$ 20.030.300,00

VALOR IVA 19% $ 3.805.757,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 23.836.057,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 91.390.700,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 17.364.233,00

$ 108.754.933,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 132.590.990,00 MÁXIMO CUMPLE141.054.080,00$       

VALOR TOTAL CORREGIDO

$ 91.390.700,00

$ 17.364.233,00

$ 108.754.933,00

$ 132.590.990,00

ETAPA II

104.126.994,00$       

115.696.660,00$       

TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL CORREGIDO

$ 20.030.300,00

$ 3.805.757,00

$ 23.836.057,00

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

ETAPA I

22.821.678,00$         

25.357.420,00$         

PROPONENTE 2: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.030.231

VALOR IVA 19% $ 3.805.744 MÍNIMO CUMPLE

$ 23.835.975 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 91.390.639 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 17.364.221

$ 108.754.860

MÍNIMO CUMPLE

$ 132.590.835 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.805.744,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 3: ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.030.231,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 23.835.975,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 91.390.639,00 115.696.660,00$       

$ 17.364.221,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 108.754.860,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 132.590.835,00 141.054.080,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.008.923,00

VALOR IVA 19% $ 3.801.695,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 23.810.618,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 91.293.415,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 17.345.749,00

$ 108.639.164,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 132.449.782,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.801.695,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 4: DONAL BOGOTA BAUTISTA

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.008.923,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 23.810.618,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 91.293.415,00 115.696.660,00$       

$ 17.345.749,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 108.639.164,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 132.449.782,00 141.054.080,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.036.600,00

VALOR IVA 19% $ 3.806.954,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 23.843.554,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 91.419.700,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 17.369.743,00

$ 108.789.443,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 132.632.997,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.806.954,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 5: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.036.600,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 23.843.554,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 91.419.700,00 115.696.660,00$       

$ 17.369.743,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 108.789.443,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 132.632.997,00 141.054.080,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.200.000,00

VALOR IVA 19% $ 3.838.000,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 24.038.000,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 92.300.000,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 17.537.000,00

$ 109.837.000,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 133.875.000,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.838.000,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 7: CONSORCIO DEFENSORIA NC2

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.200.000,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 24.038.000,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 92.300.000,00 115.696.660,00$       

$ 17.537.000,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 109.837.000,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 133.875.000,00 141.054.080,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.153.039,00

VALOR IVA 19% $ 3.829.077,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 23.982.116,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 91.950.971,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 17.470.684,00

$ 109.421.655,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 133.403.771,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.829.077,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 8: CONSORCIO INTERVENTORES 089

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.153.039,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 23.982.116,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 91.950.971,00 115.696.660,00$       

$ 17.470.684,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 109.421.655,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 133.403.771,00 141.054.080,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 19.177.880,67

VALOR IVA 19% $ 3.643.797,33 MÍNIMO CUMPLE

$ 22.821.678,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 87.501.675,63 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 16.625.318,37

$ 104.126.994,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 126.948.672,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.643.797,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 9: SEIING S.A.S BIC

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 19.177.881,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 22.821.678,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 87.501.676,00 115.696.660,00$       

$ 16.625.318,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 104.126.994,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 126.948.672,00 141.054.080,00$       

Observación: Se presentan ajustes por redondeo, sin embargo ésta no modifica el valor total de las etapas ni el valor total de la 

oferta.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia



VALOR TOTAL

$ 20.885.000,00

VALOR IVA 19% $ 3.968.150,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 24.853.150,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 95.290.000,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 18.105.100,00

$ 113.395.100,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 138.248.250,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.968.150,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 10: CONSORCIO INTERMEJORAS G2

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.885.000,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 24.853.150,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 95.290.000,00 115.696.660,00$       

$ 18.105.100,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 113.395.100,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 138.248.250,00 141.054.080,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.802.513

VALOR IVA 19% $ 3.952.477 MÍNIMO CUMPLE

$ 24.754.991 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 94.767.006 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 18.005.731

$ 112.772.737

MÍNIMO CUMPLE

$ 137.527.728,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.952.477,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 13: CONSORCIO GABRIELA MANIZALES

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.802.513,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 24.754.990,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 94.767.006,00 115.696.660,00$       

$ 18.005.731,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 112.772.737,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 137.527.727,00 141.054.080,00$       

Observación: Se presenta corrección aritmética de $1,00, pasando de $137.527.728,00 a $137.527.727,00.

Todos los valores corregidos se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia



VALOR TOTAL

$ 21.308.756,00

VALOR IVA 19% $ 4.048.664,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 25.357.420,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 95.279.602,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 18.103.124,38

$ 113.382.726,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 138.740.146,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 4.048.664,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 14: CONSORCIO JCB - 29-089

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 21.308.756,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 25.357.420,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 95.279.602,00 115.696.660,00$       

$ 18.103.124,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 113.382.726,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 138.740.146,00 141.054.080,00$       

Observación: Se presentan ajustes por redondeo, sin embargo ésta no modifica el valor total de las etapas ni el valor total de la 

oferta.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia



VALOR TOTAL

$ 19.177.880,67

VALOR IVA 19% $ 3.643.797,33 MÍNIMO CUMPLE

$ 22.821.678,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 87.501.675,63 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 16.625.318,37

$ 104.126.994,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 126.948.672,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.643.797,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 15: UNION TEMPORAL FUERZA

PRESUPUESTO:

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 19.177.881,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 22.821.678,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 104.126.994,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 87.501.676,00 115.696.660,00$       

$ 16.625.318,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 104.126.994,00 TOTAL OFERTA

126.948.672,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 126.948.672,00 141.054.080,00$       

Observación: Se presentan ajustes por redondeo, sin embargo ésta no modifica el valor total de las etapas ni el valor total de la 

oferta.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado

PROPONENTE 2: 

INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S.

PROPONENTE 3: 

ENR QUE ALONSO 

TOVAR BAQUERO

PROPONENTE 4: 

DONAL BOGOTA 

BAUTISTA

PROPONENTE 5: MARIA 

FERNANDA DIAZ 

CORTES

PROPONENTE 7: 

CONSORCIO 

DEFENSORIA NC2

PROPONENTE 8: 

CONSORCIO 

INTERVENTORES 089

PROPONENTE 9: 

SEIING S.A.S BIC

PROPONENTE 10: 

CONSORCIO 

INTERMEJORAS G2

PROPONENTE 13: 

CONSORCIO 

GABRIELA 

MAN ZALES

PROPONENTE 14: 

CONSORCIO JCB - 29-

089

PROPONENTE 15: UNION 

TEMPORAL FUERZA

VALOR TOTAL OFERTADO 132.590.990,00$                  132.590.835,00$                 132.449.782,00$              132.632.997,00$                 133.875.000,00$        133.403.771,00$         126.948.672,00$        138.248.250,00$         137.527.728,00$          138.740.146,00$          126.948.672,00$                 

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO
132.590.990,00$                  132.590.835,00$                 132.449.782,00$              132.632.997,00$                 133.875.000,00$        133.403.771,00$         126.948.672,00$        138.248.250,00$         137.527.727,00$          138.740.146,00$          126.948.672,00$                 

                                            -                                            -                                         -                                            -                                   -                                    -                                    -                                    -                               1,00                                     -                                            - 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-089-2021.

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

19/01/2022

OBSERVAC ONES  

Se eal za on ajustes po  edondeo a las ofe tas de los p oponentes 9, 14 y 15, s n emba go estos ajustes no tuv e on nc denc a en el valo  total de la ofe ta. 

Se realizó corrección aritmética al PROPONENTE 13: CONSORCIO GABRIELA MANIZALES  de $1 00  pasando de $137.527.728 00 a $137.527.727 00.

Todas las propuestas se encuentran entre los ímites minimos y maximos de los términos de referencia. 

PROPONENTE 9: SEIING S.A.S BIC

PROPONENTE 10: CONSORCIO INTERMEJORAS G2

PROPONENTE 13: CONSORCIO GABRIELA MANIZALES

Propuesta Económica

Proponentes:

PROPONENTE 2: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

PROPONENTE 3: ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO

PROPONENTE 4: DONAL BOGOTA BAUTISTA

PROPONENTE 5: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

PROPONENTE 7: CONSORCIO DEFENSORIA NC2

PROPONENTE 8: CONSORCIO INTERVENTORES 089

PROPONENTE 14: CONSORCIO JCB - 29-089

PROPONENTE 15: UNION TEMPORAL FUERZA

141.054.080,00$                       







Orden según 

Puntaje
Proponente

Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1
PROPONENTE 2: INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S.
$ 132.590.990,00 95,7445691 0,0000000 95,7445691

2
PROPONENTE 3: ENRIQUE ALONSO TOVAR 

BAQUERO
$ 132.590.835,00 95,7446810 0,0000000 95,7446810

3 PROPONENTE 4: DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 132.449.782,00 95,8466447 0,0000000 95,8466447

4
PROPONENTE 5: MARIA FERNANDA DIAZ 

CORTES
$ 132.632.997,00 95,7142452 0,0000000 95,7142452

5
PROPONENTE 7: CONSORCIO DEFENSORIA 

NC2
$ 133.875.000,00 94,8262723 0,0000000 94,8262723

6
PROPONENTE 8: CONSORCIO INTERVENTORES 

089
$ 133.403.771,00 95,1612320 0,0000000 95,1612320

7 PROPONENTE 9: SEIING S.A.S BIC $ 126.948.672,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

8
PROPONENTE 10: CONSORCIO INTERMEJORAS 

G2
$ 138.248.250,00 91,8266032 0,0000000 91,8266032

9
PROPONENTE 13: CONSORCIO GABRIELA 

MANIZALES
$ 137.527.727,00 92,3076930 0,0000000 92,3076930

10 PROPONENTE 14: CONSORCIO JCB - 29-089 $ 138.740.146,00 91,5010368 0,0000000 91,5010368

11 PROPONENTE 15: UNION TEMPORAL FUERZA $ 126.948.672,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-089-2021.

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE 

DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA 

DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en situación de empate al proponente N°9 SEIING S.A.S. BIC y al proponente N°15 UNION TEMPORAL

FUERZA con un puntaje de 100,0000000.




